DIÁRIO OFICIAL Nº 33442  53Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2017

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº21/2017

PROCESSO N°247.891/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, ASSEIO,
CONSERVAÇÃO E
COPEIRAGEM PARA A SEDE DA PRODEPA
DATA DA ABERTURA: 11 de setembro de 2017
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: COMPRASNET
FONTE DE RECURSO:
23.122.1297.8338- 33.90.37
DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
Pregoeira: Adenice M. Mattos
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br

Protocolo: 217976
PRODEPA

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº22/2017
PROCESSO N°284.686/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE CONVERSÃO PARA
RÁDIOS
CAMBIUM-UPGRADE
DATA DA ABERTURA: 08 de setembro de 2017
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: COMPRASNET
FONTE DE RECURSO:
23.126.1435.8344- 44.90.39
DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
Pregoeira: Adenice M. Mattos
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br

Protocolo: 217980

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito os extratos de Protocolo n° 211558 e 211561,
publicados no Diário Ofi cial do Estado nº 33431 de 04/08/2017.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo
Nicodemos Lobo

Protocolo: 218260

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 394/2017/GEPS/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/348123
RESOLVE: Conceder 2,5 diárias ao servidor CLIVER REIS
BARATA mat:54187789 ,Motorista. OBJ: Conduzir veículo ofi cial
com a equipe técnica. DESTINO: Bragança-PA. PERÍODO 18 a
20/08/2017.Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA
BARBOSA.

Protocolo: 217875

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 255 de 22 de agosto de 2017.
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, EM EXERCÍCIO,
no uso de suas atribuições legais contidas no Art. 8º, da Lei
Complementar Nº 054, de 07 de fevereiro de 2006;
CONSIDERANDO o art. 47 da Lei Nº 8375 de 19 de julho 2016,
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2017,
combinando art. 6º, II, PARÁGRAFO ÚNICO da Lei Nº 8458 de 28
de dezembro de 2016, Lei Orçamentária Anual, para o exercício
de 2017, que estabelece que os créditos suplementares, com
indicação de recursos compensatórios dos próprios órgãos
serão abertos, até o limite de 25% no âmbito dos órgãos que
integram os Poderes Legislativo e Judiciário, a Defensoria
Pública, o Ministério Público e os demais órgãos constitucionais
independentes, por ato dos seus dirigentes, observados os
prazos legais estabelecidos;
RESOLVE:
Art. 1º - Fica autorizado à suplementação no valor de
R$2.152.000,00 (Dois milhões cento e cinquenta e dois mil
reais) para atender à programação do Orçamento conforme o
plano de trabalho vigente da Defensoria Pública do Estado, na
forma abaixo discriminada:

Codifi cação Programática Fonte Natureza de
Despesa Plano Interno Valor – R$ 1,00

03 126 1445 8434 - Atuação
da Defensoria nas Regiões de

Integração do Estado
0101 319011 2120008434P R$2.152.000,00

TOTAL R$2.152.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à viabilização da suplementação
mencionada no art. 1º da presente Portaria, correrão por conta
da anulação parcial das dotações consignadas no Orçamento
vigente da Defensoria Pública;
Art. 3º Considera-se recursos para o atendimento do disposto
no artigo anterior da presente Portaria, desde que não
comprometidos, o estabelecimento no Inciso III, § 1º, do art.
43, da Lei Federal Nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
discriminação a seguir:

Codifi cação Programática Fonte Natureza de
Despesa Plano Interno Valor – R$ 1,00

03.091.1445.8438 - Realização
de Ações Extrajudiciais da

Cidadania
0101 339036 4210008458C R$ 435.532,40

03.091.1445.8438 - Realização
de Ações Extrajudiciais da

Cidadania
0101 339039 4210008458C R$ 630.105,03

03.091.1445.8434 -Atuação
da Defensoria nas Regiões de

Integração do Estado
0101 339030 2120008434C R$ 347.744,03

03.091.1445.8434 - Atuação
da Defensoria nas Regiões de

Integração do Estado
0101 339033 2120008434C R$ 480.825,38

03.091.1445.8434 - Atuação
da Defensoria nas Regiões de

Integração do Estado
0101 339036 2120008434C R$ 257.793,16

TOTAL R$2.152.000,00

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor a contar do dia 22 de
agosto de 2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 22 de agosto de 2017
Vladimir Koenig
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 217928

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1801/17 – DPG em, 17/08/2017.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público RODRIGO
CERQUEIRA DE MIRANDA, matrícula 55588725/1, referente ao
triênio 2007/2010, período 14/08/2017 a 12/09/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 218106
PORTARIA Nº 1803/17 – DPG em, 18/08/2017.

Transferir 15 dias de Licença Prêmio do Defensor Público
FRANCISCO JOSCILE DE SOUSA, matrícula nº 57231672/1,
interrompida pela Portaria nº 803/2017, período 01/09/2017

a 15/09/2017, publicada no DOE nº 33.363 de 28/04/17, para o
período de 01/02/2018 a 15/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 218124
PORTARIA Nº 1691/17 – DPG em, 16/08/2017.

Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública NILZA
MARIA PAES DA CRUZ, matrícula 5038529/2, referente aos triênios
2001/2004 (30 dias restantes) e 2004/2007 (30 dias primeiros),
período 18/10/2017 a 16/12/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 218111
PORTARIA Nº 1802/17 – DPG em, 17/08/2017.

Conceder 120 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público WANGLAY
WALLAX LIMA DE QUEIROZ, matrícula 57234562/1, referente
aos triênios 2010/2013 e 2013/2016, período 21/08/2017 a
18/12/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 218115
PORTARIA Nº 1674/17 – DPG EM, 10/08/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público ALLYSSON
GEORGE ALVES DE CASTRO, matrícula 57231695/1, referente ao
triênio 2013/2016, período 08/09/2017 a 07/10/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 218104

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 058/2017
Processo Nº: 2017/161.365 - DP/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 007/2017 – DP/PA.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa ARF EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob
o nº. 20.327.444/0001-43.
OBJETO: objeto do presente contrato para fornecimento de fonte
ATX compatível com equipamento Lenovo.
DATA ASSINATURA: 21/08/2017
Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Dotação Orçamentária:
Programa / Projeto / Atividade: 30101.03.126.1445.8443
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339030
Plano Interno (PI): 2120008443C
GP Pará: 239238
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Jaime de Aquino Ferreira, Cédula
de Identidade nº 3.690.882 SSP/GO, CPF/MF nº. 575.858.061-91.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua GB – 3, Quadra 12, Lote 13, nº 498,
Jardim Guanabara II, Goiânia/GO.
CEP. 74.555-350.
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora Pública
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 217975
CONTRATO Nº: 059/2017

Processo n.º 2017/156.076 – DP/PA.
Pregão Eletrônico nº 034/2016

Adesão a Ata SRP 07/2016 - UEPA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa BRASIL ALIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTAD
- EPP inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.465.797/0001-06.
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios (café, leite e açúcar).
DATA ASSINATURA: 21/08/2017
Valor Global: R$ 53.300,00 (cinquenta e três mil e trezentos reais).
Dotação Orçamentária:
Programa / Projeto / Atividade: 30101.03.091.1445.8443
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339030
Plano Interno (PI): 2120008443C
GP Pará: 239064
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ALEX ARAÚJO ALCÂNTARA,
Cédula de Identidade n.º 2.926.976 PC/PA, CPF/MF n.º
511.874.852-68.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rodovia Mário Covas, nº 178 altos,
Ananindeua/PA.
CEP. 67.115-000.
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora Pública
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 217977